

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2018

Wykonawcy, uczestniczący w postępowaniu

Centralny Ośrodek Informatyki, jako Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, dalej zwanej jako „Ustawa”, informuje, iż otrzymał od Wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w postępowaniu na „Dostawę sprzętu i oprogramowania wraz z instalacją i uruchomieniem systemów bezpieczeństwa technicznego w siedzibie Centralnego Ośrodka Informatyki - COI-ZAK.3201.17.2018, poniżej prezentujemy ich treść oraz odpowiedzi, a także o ile wskazano w treści pisma zmieniamy treść SIWZ:

1. Proszę o wskazanie ilości stanowisk zarządzania systemem Kontroli Dostępu, będących w innych lokalizacjach poza budynkiem w Alejach Jerozolimskich. Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowej wyceny systemu integrującego.
 - **ODPOWIEDŹ: Aktualnie, Zamawiający nie posiada stanowisk zarządzających poza budynkiem w alejach Jerozolimskich. Zamawiający oczekuje dostawy dwóch stanowisk zarządzających – tylko do siedziby Zamawiającego. Rozmieszczenie stanowisk w kraju pozostaje po stronie Zamawiającego.**
2. Proszę o wskazanie ilości stanowisk zarządzania systemem Sygnalizacji Włamania i Napadu, będących w innych lokalizacjach poza budynkiem w Alejach Jerozolimskich. Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowej wyceny systemu integrującego.
 - **ODPOWIEDŹ: Aktualnie, Zamawiający nie posiada stanowisk zarządzających poza budynkiem w alejach Jerozolimskich. Zamawiający oczekuje dostawy dwóch stanowisk zarządzających – tylko do siedziby Zamawiającego. Rozmieszczenie stanowisk w kraju pozostaje po stronie Zamawiającego.**
3. Proszę o wskazanie ilości stanowisk zarządzania systemem Telewizji Dozorowej, będących w innych lokalizacjach poza budynkiem w Alejach Jerozolimskich. Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowej wyceny systemu integrującego.
 - **ODPOWIEDŹ: Aktualnie, Zamawiający nie posiada stanowisk zarządzających poza budynkiem w alejach Jerozolimskich. Zamawiający oczekuje dostawy dwóch**



stanowisk zarządzających – tylko do siedziby Zamawiającego. Rozmieszczenie stanowisk w kraju pozostaje po stronie Zamawiającego.

4. Proszę o wskazanie ilości rejestratorów systemu Telewizji Dozorowej, będących w innych lokalizacjach poza budynkiem w Alejach Jerozolimskich. Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowej wyceny systemu integrującego.
 - **ODPOWIEDŹ: Aktualnie Zamawiający we wszystkich lokalizacjach posiada 6 rejestratorów IP, o łącznej liczbie nie przekraczającej 64 kamer IP.**
W zestawieniu Zamawiający nie uwzględnił rejestratorów i kamer IP w budynku opisanym w SIWZ. Liczba kamer i rejestratorów w tej lokalizacji, wynika z SIWZ.
5. Proszę o wskazanie ilości central systemu Sygnalizacji Włamania i Napadu, będących w innych lokalizacjach poza budynkiem w Alejach Jerozolimskich. Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowej wyceny systemu integrującego.
 - **ODPOWIEDŹ: Obecnie poza budynkiem opisanym w SIWZ, Zamawiający posiada 3 lokalizacje wyposażone w systemy kontroli dostępu, podlegające centralizacji (obecnie zarządzane niezależnie z wykorzystaniem rozwiązań producenta central).**
6. Proszę o wskazanie ilości przejść oraz czytników systemu Kontroli Dostępu, będących w innych lokalizacjach poza budynkiem na Alejach Jerozolimskich. Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowej wyceny systemu integrującego.
 - **ODPOWIEDŹ: Obecnie poza budynkiem opisanym w SIWZ, Zamawiający posiada 3 lokalizacje wyposażone w systemy kontroli dostępu, podlegające centralizacji (obecnie zarządzane niezależnie z wykorzystaniem rozwiązań producenta central).**
7. Proszę o informację, czy w ramach oferty należy uwzględnić jakiegokolwiek okablowanie (oprócz wskazanego w OPZ okablowania do szaf rack) lub modernizację istniejącego, na powierzchni objętej postępowaniem przetargowym?
 - **ODPOWIEDŹ: Należy wycenić jedynie okablowanie lokalne, wykonywane pomiędzy poszczególnymi elementami systemów we wskazanych punktach koncentracji urządzeń. Okablowanie pomiędzy punktami koncentracji urządzeń, a także okablowanie od miejsc montażu kontrolerów i rozszerzeń, oraz pomiędzy czujnikami i elementami wykonawczymi, zostało wykonane, a jego dokumentacja jest dostępna do wglądu w siedzibie Zamawiającego, po wcześniejszym podpisaniu oświadczenia o poufności.**

8. Czy pomieszczenie w których znajdują się szafy rack dla których trzeba wykonać okablowanie, są wydzielone pożarowo, a jeśli tak, to w jakim jest standardzie?
 - **ODPOWIEDŹ:** Pomieszczenia, w których zabudowane są szafy RACK, zostały wydzielone pożarowo.
9. Czy w przypadku zadziałania alarmu II-go stopnia systemu Sygnalizacji Pożaru, należy wysterować z systemu Sygnalizacji Pożaru kontrolery KD lub tylko poszczególne przejścia, w celu ich zwolnienia na potrzeby ewakuacji?
 - **ODPOWIEDŹ:** Wyzwoleniu mają podlegać tylko wskazane przejścia.
10. Jeżeli przejścia KD mają być zwalniane w przypadku wystąpienia alarmu SSP II-go stopnia to proszę o podanie informacji, czy mają być zwalniane wszystkie przejścia, czy tylko wybrane, a jeśli wybrane, to proszę o podanie ilości takich przejść.
 - **ODPOWIEDŹ:** Wyzwoleniu mają podlegać tylko wskazane przejścia.
11. Czy odbiór instalacji będzie się odbywał przy udziale rzeczoznawcy ppoż, który obejmuje swoim zakresem kompleks budynków Eurocentrum
 - **ODPOWIEDŹ:** Wykonany system i dokumentacja, może być przedmiotem weryfikacji przez rzeczoznawcę ds. p.poż. budynku Eurocentrum.
12. Czy dokumentacja powykonawcza ma być uzgodniona przez rzeczoznawcę pożarowego opiekującego się tym budynkiem?
 - **ODPOWIEDŹ:** Wykonany system i dokumentacja, może być przedmiotem weryfikacji przez rzeczoznawcę ds. p.poż. budynku Eurocentrum.
13. Jeżeli przejścia KD mają być zwalniane w przypadku wystąpienia alarmu SSP II-go stopnia to proszę o podanie informacji, czy Zamawiający posiada zainstalowane i działające moduły systemu Sygnalizacji Pożaru, które będą zwalniać drzwi objęte KD?
 - **ODPOWIEDŹ:** W przypadku drzwi ewakuacyjnych z powierzchni (drzwi na klatki schodowe i na hole windowe) stosowne moduły należy dostarczyć dla 18 przejść. Podłączenie modułów odbędzie się we współpracy z administratorem budynku.
14. Czy w ramach wykonywanych prac należy wyposażyć (dostarczyć, zainstalować, okablować i uruchomić i zwizualizować) system Sygnalizacji Pożaru w moduły sterujące do współpracy z KD
 - **ODPOWIEDŹ:** Tak, należy je dostarczyć. Podłączenie odbędzie się we współpracy z administratorem budynku.

15. Czy prace będące w zakresie realizacji tego postępowania przetargowego wymagają ingerencji w systemy będące na gwarancji udzielonej przez podmioty trzecie?

- **ODPOWIEDŹ: Nie – ewentualna integracja z systemami trzecimi, dotyczy integracji z systemem p.poż. budynku Eurocentrum, prace te będą wykonywane przy udziale administratora budynku.**

16. Czy prace będące w zakresie realizacji tego postępowania przetargowego wymagają ingerencji w obszarzy (konstrukcja, ściany, podłoga techniczna, sufity) objęte gwarancją? Dotyczy to każdej z lokalizacji, które wymagają ingerencji w ramach realizacji niniejszego postępowania.

- **ODPOWIEDŹ: Prace mogą dotyczyć ingerencji w sufity i ściany w zakresie zamontowania czujników, czytników i kamer.**

17. Jeżeli występują elementy systemów lub obszarów objętych gwarancją, prosimy o wskazanie podmiotu/podmiotów, które są dla Zamawiającego gwarantem wykonania prac. Dotyczy to każdej z lokalizacji, które wymagają ingerencji w ramach realizacji niniejszego postępowania.

- **ODPOWIEDŹ: Wskazanie wykonawców jest możliwe jedynie po podpisaniu stosownego oświadczenia o poufności. W tym celu zapraszamy do siedziby Zamawiającego. W przypadku potrzeby skorzystania z gwaranta, lub przeprowadzenia ustaleń, każdorazowo takie działania muszą być prowadzone poprzez lub z udziałem Zamawiającego.**

18. Jeżeli w ofercie należy przewidzieć modernizację systemu Sygnalizacji Pożaru, prosimy w wskazanie instalatora lub firmy, która ma w swoim zakresie modernizację tego systemu w budynku Eurocentrum.

- **ODPOWIEDŹ: Przedmiotem Zamówienia nie jest modernizacja systemów ppoż budynku.**

19. Czy Zamawiający dopuszcza prace po godzinie 17:00?

- **ODPOWIEDŹ: Tak**

20. W § 2 pkt 2 ust 6 znajduje się zapis „Dostawa i konfiguracja oprogramowania umożliwiającego centralne zarządzanie Systemami będącymi już w posiadaniu Zamawiającego oraz wytworzonymi w ramach realizacji przedmiotu Umowy oraz integrację z Systemami aktualnie użytkowanymi przez Zamawiającego, zgodnie z wytycznymi Zamawiającego”. Czy w ramach oferty należy uwzględnić koszty wykonania tej integracji, czy tylko instalacji sprzętu i

oprogramowania, które to umożliwi, a prace integracyjne wykona Zamawiający samodzielnie po przeszkoleniu?

- **ODPOWIEDŹ:** Całość prac wraz z integracją i konfiguracją.

21. Czy Zamawiający zapewni nieodpłatnie dostęp do powierzchni objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, energii elektrycznej i sanitariatów?

- **ODPOWIEDŹ:** Tak.

22. Czy budynek Eurocentrum znajduje się w strefie płatnego parkowania, jeśli tak, to czy Zamawiający zapewni nieodpłatnie miejsca parkingowe na terenie prywatnego parkingu wewn/zewn?

- **ODPOWIEDŹ:** Tak, znajduje się w strefie płatnego parkowania. Nie posiadamy miejsc parkingowych do takiego użyczenia (liczba miejsc na obiekcie jest limitowana). Możliwy jest wjazd i rozładunek ze strefy technicznej, dla samochodów nie większych niż typowy BUS/półciężarówka (ładowność do 6T).

23. Ze względu na wymagany bardzo krótki czas realizacji zadania, zwracam się z prośbą o skrócenie terminów, o których mowa jest we wzorze umowy:

- § 6 pkt 4 „W razie konieczności Zamawiającego, Wykonawca będzie zgłaszał taką potrzebę z minimum 3-dniowym wyprzedzeniem i uzgadniał wyłączenia obszaru lub pomieszczenia z bieżącego użytkowania przez pracowników możliwość takiego wyłączenia z przedstawicielem Zamawiającego.”. Proponuję termin 2 dni.

- **ODPOWIEDŹ:** Zamawiający zmienia § 6 pkt 4 Wzoru Umowy, który uzyskuje brzmienie: „W razie konieczności Zamawiającego, Wykonawca będzie zgłaszał taką potrzebę z minimum 2-dniowym wyprzedzeniem i uzgadniał wyłączenia obszaru lub pomieszczenia z bieżącego użytkowania przez pracowników możliwość takiego wyłączenia z przedstawicielem Zamawiającego.”

- § 5 pkt 2 ust 2 „Od momentu zgłoszenia gotowości do odbioru Zamawiający w ciągu 1 tygodnia dokona weryfikacji dokumentacji oraz wykonanej instalacji i dokona zgłoszenia Wykonawcy ewentualnych uwag, wpisując je do Protokołu odbioru prac i dokumentacji (Załącznik nr 4 do Umowy).” Proponuję 3 dni

- **ODPOWIEDŹ:** Zamawiający zmienia § 5 pkt 2 ust 2 Wzoru Umowy, który uzyskuje brzmienie: „Od momentu zgłoszenia gotowości do odbioru Zamawiający w ciągu 4 dni dokona weryfikacji dokumentacji oraz wykonanej instalacji i dokona

zgłoszenia Wykonawcy ewentualnych uwag, wpisując je do Protokołu odbioru prac i dokumentacji (Załącznik nr 4 do Umowy)"

- § 3 pkt 4 „Każdorazowo na co najmniej 3 (słownie: trzy) Dni Robocze przed rozpoczęciem planowanych prac Wykonawca będzie przekazywać Zamawiającemu szczegółowy harmonogram realizacji poszczególnych prac wymagających zaangażowania Zamawiającego. W przypadku niedotrzymania terminu wskazanego w zdaniu pierwszym, Zamawiający ma prawo do przesunięcia terminu rozpoczęcia rzeczonych prac, tak by termin, o którym mowa w zdaniu pierwszym został zachowany, z zastrzeżeniem, że za ewentualne wyniki z powyższego opóźnienie w realizacji przedmiotu Umowy (w części lub całości) będzie odpowiedzialny Wykonawca.". Proponuję termin 2 dni.

- **ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia § 3 pkt 4 Wzoru Umowy, który uzyskuje brzmienie: „Każdorazowo na co najmniej 2 (słownie: dwa) Dni Robocze przed rozpoczęciem planowanych prac Wykonawca będzie przekazywać Zamawiającemu szczegółowy harmonogram realizacji poszczególnych prac wymagających zaangażowania Zamawiającego. W przypadku niedotrzymania terminu wskazanego w zdaniu pierwszym, Zamawiający ma prawo do przesunięcia terminu rozpoczęcia rzeczonych prac, tak by termin, o którym mowa w zdaniu pierwszym został zachowany, z zastrzeżeniem, że za ewentualne wyniki z powyższego opóźnienie w realizacji przedmiotu Umowy (w części lub całości) będzie odpowiedzialny Wykonawca”**

24. Proszę o wskazanie z ilu lokalizacji, poza będącej przedmiotem zapytania, należy zapewnić integrację centralną

- **ODPOWIEDŹ: Obecnie są to 3 lokalizacje, Zamawiający planuje w przyszłości kolejne modernizacje lokalizacji zdalnych.**

25. Proszę o potwierdzenie, że połączenia fizyczne i/lub logiczne z lokalizacjami będącymi poza teren wykonywania prac, a wymaganymi do integracji, Zamawiający zapewni nieodpłatnie

- **ODPOWIEDŹ: Tak, z zastrzeżeniem, że główna transmisja danych z kamer, nie może odbywać się siecią łączącą lokalizacje zdalne.**

26. Proszę o potwierdzenie, że dla systemu KD i CCTV Zamawiający nie wymaga projektów wykonawczych.

- **ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wymaga projektów dla każdego systemu (jest to zawarte w zapisach SIWZ).
27. Czy w ramach przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga wprowadzenia kart KD użytkowników do systemu?
- **ODPOWIEDŹ:** Nie
28. Czy w ramach przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga wykonania personalizacji kart KD wg wzoru Zamawiającego?
- **ODPOWIEDŹ:** Nie
29. Proszę o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez określenie „i skypasach” wymienione w OPZ Zadanie „A” pkt 3.12?
- **ODPOWIEDŹ:** Zamawiający przez określenie „skypas” ma na myśli urządzenie typu retraktor – czyli zwijana smycz/linka dla zawieszenia karty/holder’a na kartę SKD. Zamawiający oczekuje dostawy urządzenia z wytrzymałą linką, metalową obudową i metalowym klipsem i uchem/karabińczykiem. Długość linki nie mniej niż 60cm.
30. Proszę o potwierdzenie, czy serwery i stacje robocze dla systemów SSWiN, SKD i CCTV oraz integracji mają być uwzględnione w ofercie, czy też zapewnia je Zamawiający nieodpłatnie wraz oprogramowaniem systemowym spełniającym Państwa standardy IT?
- **ODPOWIEDŹ:** Serwery i stacje komputerowe, nie są przedmiotem dostawy w ramach niniejszego zamówienia. Zamawiający udostępni niezbędny sprzęt.
31. Proszę o udzielenie dodatkowych informacji, w jaki sposób ma być zapewniona obsługa warstwy stykowej (SmartCard) obsługującej standard dla certyfikatów systemu Microsoft PKI (x509) w systemie Kontroli Dostępu, wymagana w pkt 2.2 Wymagań szczegółowych dla systemu SKD?
- **ODPOWIEDŹ:** Warstwa stykowa w kartach podstawowych (nie DesFire) nie jest przeznaczona dla systemu SKD, ale do wykorzystania jako karta stykowa dla PKI / Logowanie Microsoft (karta Hybrydowa). W przypadku kart DesFire, Zamawiający oczekuje możliwości integracji obydwu funkcji – logowania do systemu Windows (PKI) i obsługi SKD (DesFire) z użyciem jednego certyfikatu (karta DUALNA).
32. Proszę o dopuszczenie w SKD elementów innych niż tylko sygnalizacyjne jako pochodzące od jednego producenta, np.: drukarki, okablowanie itp. To samo tyczy się SSWiN

- **ODPOWIEDŹ:** Zamawiający zgadza się na wyłączenie elementów montażowych i instalacyjnych, obudów, zasilaczy, czujników, elementów wykonawczych, akumulatorów, sygnalizatorów, drukarek.
33. Proszę o potwierdzenie, w zakresie urządzeń aktywnych są wymagane tylko i wyłącznie 4 szt przełączników sieciowych wskazanych w systemie CCTV, a w przypadku wyczerpania się portów w tych urządzeniach, Zamawiający zapewni nieodpłatnie dla pozostałych połączeń IP własne, skonfigurowanie i działające urządzenia.
- **ODPOWIEDŹ:** Zamawiający przewidział powyższe urządzenia tylko dla systemu CCTV. Podłączenie elementów pozostałych systemów do sieci Ethernet, zostanie wykonane przy użyciu urządzeń Zamawiającego.
34. Proszę o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający wymaga dostarczenia urządzeń w oryginalnych opakowaniach? Czy Zamawiający oczekuje wpiętej dostawy i potem będzie wydawał Wykonawcy urządzenia do montażu lub oddeleguje osobę do weryfikacji bieżących dostaw? Pkt 1.11. „Urządzenia muszą być dostarczone Zamawiającemu w oryginalnych opakowaniach fabrycznych.” W OPZ pkt 2. „Wymagania ogólne dla wszystkich systemów (części A, B oraz C)”
- **ODPOWIEDŹ:** Wymóg dostawy w oryginalnych i zamkniętych opakowaniach wynika z potrzeby zapewnienia możliwości weryfikacji, czy dostarczony sprzęt jest fabrycznie nowy, nie podlegał modyfikacjom lub procesowi odnawiania. Dodatkowo zgodnie z SWIZ, należy wykonać dostawę sprzętu przed zamontowaniem.
35. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje dostarczenia tylko i wyłącznie kart w standardzie (RFID) Mifare DesFire EV1 (4k).
- **ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający zgodnie z zapisami SWIZ, wymaga dostawy dwóch typów kart do systemu SKD tj. zgodnie z pkt. 3.7) OPZ: 200 kart do systemu kontroli dostępu w standardzie Mifare DesFire EV1 (4k) oraz pkt. 3.8) OPZ: 50 kart dualnych do systemu kontroli dostępu w standardzie MifreDesFire EV1 (4k) z dodatkowym interfejsem stykowym dla certyfikatów Microsoft PKI (x509).
36. Ze względu na konieczność zintegrowania systemów CCTV we wszystkich obiektach, proszę o podanie ilości kamer CCTV dla każdej lokalizacji, dla której integracja jest wymagana .
- **ODPOWIEDŹ:** W przypadku integracji, aktualnie mowa o 3 lokalizacjach w kraju + lokalizacja centralna. Podstawowa lokalizacja to budynek będący przedmiotem

SWIZ, liczba kamer w tym budynku wynika z dokumentacji SIWZ. Liczba kamer w pozostałych lokalizacjach nie przekracza liczby 64 sztuk.

37. Ze względu na konieczność zintegrowania systemów CCTV we wszystkich obiektach, proszę o podanie typów kamer CCTV (IP, AHD lub podobne, cyfrowe - analogowe) dla każdej lokalizacji, dla której integracja jest wymagana.

- **ODPOWIEDŹ:** We wszystkich lokalizacjach posiadających system monitoringu, zainstalowano kamery IP o maksymalnej rozdzielczości 4Mpix.

- 1) Termin składania ofert ulega zmianie na dzień 23 kwietnia 2018 roku, godzina 11:45.
- 2) Termin otwarcia ofert ulega zmianie na dzień 23 kwietnia 2018 roku, godzina 12:00.

Kierownik
Zespołu Zakupów

Ewa Kleptzarek

